
 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito territoriale del Verbano-Cusio-Ossola 

Responsabile del procedimento: Vladimiro Di Gregorio 
tel. 0323 – 402922 int.234 
E-mail vladimiro.digregorio.vb@istruzione.it 
 
rif.  Ciuffo maria antonietta 
e-mail mariaantonietta.ciuffo.vb@istruzione.it 
via annibale rosa, 20/c – 28921 verbania (VB) 

 

                     Verbania, 23 agosto 2016 

 
 

IL DIRIGENTE REGGENTE 

 
 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro (CCNL)– Scuola, sottoscritto in data 

29/11/2007; 

 

VISTO  il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo (CCNI) concernente la mobilità del 

personale docente, educativo e A.T.A. per l’anno scolastico 2016/17, sottoscritto in data 

08/04/2016; 

 

VISTA  l’O.M. n. 241 del 08/04/2016, concernente le norme applicative delle disposizioni del  

contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A.; 

 
VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot.nr. 2909 del 04/08/2016 con il quale sono stati 

pubblicati i trasferimenti e i passaggi del personale docente di ruolo nell’ambito della 

scuola secondaria di primo grado relativamente alle Fasi B-C-D per l’a.s. 2016/17; 

 
ACCERTATO che, al termine delle procedure di mobilità in ambito nazionale, il docente di 

scuola secondaria di I grado Libra Angelo (26/11/1974 CT), immesso in ruolo in questa 

provincia dal 01/09/2015 ai sensi Legge 107/2015 art. 1 comma 98 lettera b) – da 

graduatorie ad esaurimento – su posto di sostegno AD00, non ha ottenuto la titolarità 

né su alcun Ambito Nazionale richiesto con la domanda di mobilità, né d’ufficio, 

nonostante la disponibilità di posti, su uno degli Ambiti Territoriali di questa Provincia 

PIE0025 e PIE0026; 

 

VISTE  le disponibilità di posti di sostegno AD00 negli Ambiti Territoriali di questa Provincia 

residuate dopo le operazioni di mobilità fasi B-C-D del personale docente di ruolo scuola 

secondaria di I grado e a seguito dell’assegnazione degli incarichi triennali da parte dei 

Dirigenti Scolastici (individuazione per competenze); 

 

SENTITO il docente Libra Angelo relativamente all’Ambito/sede di interesse e acquisita la 

preferenza per l’assegnazione dell’incarico; 

 

TENUTO CONTO che, occorre attribuire, prima delle operazioni di mobilità annuale per l’a.s. 

2016/17, un Ambito Territoriale di titolarità con contestuale assegnazione di una sede di 

servizio al suddetto docente Libra Angelo; 

 

D I S P O N E  

 

Per i motivi indicati in premessa, al docente di scuola secondaria di I grado Libra Angelo 

(26/11/1974 CT), è assegnata d’ufficio la titolarità sull’Ambito Territoriale PIE0025 di questa 

Provincia. 

MIUR.AOOUSPVB.REGISTRO UFFICIALE(U).0003116.23-08-2016



 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IX - Ambito territoriale del Verbano-Cusio-Ossola 

Responsabile del procedimento: Vladimiro Di Gregorio 
tel. 0323 – 402922 int.234 
E-mail vladimiro.digregorio.vb@istruzione.it 
 
rif.  Ciuffo maria antonietta 
e-mail mariaantonietta.ciuffo.vb@istruzione.it 
via annibale rosa, 20/c – 28921 verbania (VB) 

 

Contestualmente, ai fini della successiva stipula dell’incarico triennale da parte del Dirigente 

Scolastico, è assegnato a far data dal 01/09/2016 alla sede dell’I.C. “G. Galilei” di Gravellona 

Toce, su uno dei posti di sostegno AD00 rimasti disponibili al termine delle operazioni di 

affidamento degli  incarichi triennali da parte dei Dirigenti Scolastici. 

 

 
 

Il Dirigente Reggente 

     Marco Zanotti 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                              

dell’articolo 3, comma 2 Decreto legislativo 39/1993           

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Al docente interessato 

Al Dirigente Scolastico dell’I.C.  “G. Galilei” – Gravellona 

E p.c. 

Agli Istituti Scolastici ogni ordine e grado della Provincia 

Alle OO.SS. Comparto Scuola 

Agli AA.TT. della Repubblica 

All’Albo  - sito 


